
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.
Nro. 25-

W Radomiu dnia 2 Igo Czerwca l8l2.-

(Ukończenie Inftrukcyi dla Władz Skarbowych,, względem pobo­
ru Czopowegó w Miaflach i Kont roi to Wanię takowego.)

$• 5/ Przypadki 'pęknienia' garca, lub wysadzenia czapki,[ na żaden krok do defalk 
zasługiwać nie maią, nigdy się bowiem przy roztropnym- paleniu nie zdarza szkoda w ro­
bocie, tylko w warsztacie.

li.- 58. Fabrykant wysyłający do innych miaft, i za granicę wódkę winien wziąść Z u- 
rżędu Konsumpcyinego mieyscówego kwit zaświadczający, który urząd bez odmowy udzie­
lać mu ieft obowiązany, z tego powodu- iednak kontrollowanio składów wódki Inflrukcyą. 
dotychczasową dla Pisarzów Celnych i Exakt’orów Konsumpcyjnych, de data i Września 
i8óg", a mianowicie §. 35' Nru 13, 14 i 15, przepisane, tak dla fabrykantów wódki, ia- 
ko-' też i szynkarzy, w całty swey’ obięteści, i nadal zachowuic się.

§. 5g. Nakoniec, gdy dotąd opłata podatku Czopowego- od wyszynku- wódki ieft po­
bieraną, zatem- zapasy nieopłacone takowey’,- w końcu miesiąca Maia roku bieżącego «każ­
dego1 gorzeliiika spisane’, i do opłaty Czopowego godług. dotychczasowych Ropni pociągnie- 
ne bydź powinny’.

C. W Miodosytach pr?y Miodzie, Lipcu,- Wiśniaku, Maliniaku, Dcreniaku.
§• 60. Naydalcy do i5go Maia roku bieżącego,- Officyalifta Skarbowy, przybrawszy 

sobie urzędnika Policyjnego, zwiedzi miodosyty, i w nich zrobi protokół,. za przyzwaniem 
właściciela; Protokół ten,- ma obeymować wszyftkich- warzących miody ... w.miodosycio ■ 
respectirc z opowiedzeniem, źe właściciel miodosytu nie moż w przyszłości nikomu po— 
zwalać warzyć tam miodu:, bez zgłoszenia się do’ urzędu.
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$ 61. W mio dosycie protokuł opisowy ma bydź zrobiony, podłaj laaftępnych prze­

pisów : ■ ... '
a] Powiny bydź wymierzone kadki, i naczynia syceniowc.

« v>_) Ma:.!i‘,dź także wymierzony koeipł do warzeniu miodp służący, a to inrlu-wue nau- 
itawic:ua, ieżeli ieft bądź metalowego, bądź drewnianego nad trzono kolia wynie­
sionego. . ' ’ , ■ * ,

•e) Ponieważ warzenie miodu trwa bardzo krótko, zatem kontrolla do kadek i nacźyn 
syceniawych musi bydź przywiązaną.

§. 02. Z powodów w paragrafie poprzednim, wymienionych, miodosyty maią.zoftaw.ić 
pod zamknięciem Urzędnika Skarbowego, i robięnie w nich nje inaczcy, iak tylko za obe­
cnością tego Ofticyalilły ńaftępować winno.

§. 63. Ponieważ warzenie miodu pospolitego i Lipcu, tę,;nia różnicę, ie pierwszy 
z miodu kruszonego, a dragi tylko z patoki bywa sycony, zatem w książce fąbr/kanckicy 
wyraźnie zamieszczone te bydź powinno, a w pierwszym razie miód, 'iako pospolity, zaś 
W drugim iako Lipiec uważany, i do opłaty ciągniony bydź ma, to ieft: pierwszy po gro­
szy I2? drugi po groszy a4 od garca.

§ 64. Jako każdy miód na wyrobek syceniowy, sprowadzający w przepisie §x.i8 obo­
wiązanym zoftał do deklarowania na wagę i miarę garcową ilości spr»wad?oney, tak po­
dobnież meldow.ytie przy syceniu i warzeniu micysce mieć powie ■ / na wagę i miarę

'§..65. Robiący Essencye wiśniowo: malinowe i dereniowe; powinni urzędnikowi 
Skarbowemu dać wiądomomość, o takowe n swoim docźynicniti' i opłacić lwiątek Czopo­
wy po gr. 24 od garca, bądź takowe trunki w ich prywatnym zachodzeniu robione będą’ 
bądź gdy wiśniak, maliniak i dereniak przez miodpsyt przechodzi.

§. 66. Przy miodzie wszelakim, nie ma bydź dawany wzgląd na wyftoicnie się, cho- 
ciaźby izby do wyftoicnia przeznaczone prży miodosycie, i pod koiitrollą Skarbową zo- 
ftawafy, ale owszem wymiar i opłata o.ł wyrobionego miodu inftąpić ma zaraz wten czas 
gdy Fabrykant wywarzony miód, drożdżami zadaie. Nadto przy miodzie żadna defalfca, 
W jakimkol wiek przypadku inieysca mieć nie może. ,-

' §■ 67. Ponieważ' miodosyty zamknicniit OlTtcyalifty Skarbowego poddanemi zofiaią, 
zatem przy nich rewizya żadna nie mbźef mieć 'inteysea, bo przy rozebraniu jufodn Ofit- 
cyalilta Skarbowy będzie zawazę pizytóńmy.1'

. Z/ ol ?i» yiftbęuu tlgl x.';;y.s

78. Posiadacz miodosytu obowiązany ieft mieć książkę iabrykacyiną, zawsze na 
podręczą, aby w nicy OrrieyaiiRa Skarbowy, który co dzień po dęklaracyc zgłaszać się ma, 
zapisywał fum działaniami zapasów -.njodosytu.

\ ROZDZIAŁ IV.
O^trmldch^Tzy  wożonych do Miasta.

§. 69, Trunki przywiezione do miafta, albo przychodzą z miaft innych krajowych za 
kwitami zaświadcZtuącemi przez Urzędników Skarbowych wydawanymi, lub za granicy za 
kwitami cclneuii kotiior pogranicznych, albo nrkaniec ze wsi bez kwitów takowych.
~ ' § -o W pierwszym i drugim rade kwity zaświadczające celne, akceptowane bydź
nlai 1 bez żądania powtórnej opłaty czopowego, w trzecim zaś wszelkie trunki do miaft 
Wclit Iz?cc, bez podobnych kwitów Zaświadczających. lub celnych, kwalifikować się muszą 
do Ściągnieuia opłaty czopowego prawem naznaczonego:

ę<i Piwa bez 1 bżiiicy . . .a gr. 4.
Od W wiik'1 także bez różnicy • . . a gr. 26.
Od Miodu pospolitego • . . a gr. 12.
Od Lipcu, Vviśniakur Maliniaku i Dereniakn . a gr, 24.

Zagarnięć:_  1) >^Vchczasowa zasada, mająca micysce rozróżnienia trunków do miaft spro­
wadzonych, przez Drwinia, prawo debitu ma jące, i przez obcych ieft zniesiona, a zatem 
v. szelki trunek bez kwitu zaświadczającego, lub celnego do miafta wchodzący, podpada ob­
li.-..cniu i pobraniu podatku czopowego, tak, iak* gdyby był ze wsi nawieziony.

71. Wydawanie kwitów yaświtćdrz.uącyeh, lia trunki do wywozu bądź za granicę, 
bądź 10 innych miaft, Officyaliftom Skarbowym dozwolone, spadzią na sdpowiedzialność 
tychże Officyaliftó w z osoby , majątku i kaiteyi w przypadkach dowiedzionego nadużycia.

§• 7'-’-. Dlajtcgo Officyalifta Skarbowy,. kwit zaświidczaiąćy wydaiący, winien .w nim 
wyrazić yo^ ggrey trunku, conto’ i numer regeftru deitlaracyinego, niemuiey numer i 
datę, p°d któromi opłata Czopo wego zaperceptowaną zoftała, zaniedbuiący tego, podpada 
'kassacyi bez zaducy csplikaćyi. 1

§. y5. Każdy do miafta przywożący trunek winien S nim zaieehać przed izbę expe- 
dyćyiną, i czekać zamierzenia i ^ciągnienia podatku Skarbowego, lub też złożyć kwit za- 
świad-źaiąćy. Sprowadzenie trunków do miaft nocHą porą, zupełnie się zakazuje. Tak
w piewszyra iak i w drugim przypadku nie zaftosowanie się do powyższego przepisu, lu- 
ważanc będzie za defraudacyą-

l
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ROZDZIAŁY.

O szynlotmifuk t Si-f<tt/ac/i i J)y .ly lal erach,.
■§. 7 i. Wszyscy wynkaiący trunki ulrsymuiący składy i dyiłylatorya wódczanne w mie'. 

ściej, i wjmieyscr.ch koiitrolli Urzędu 4Łvnsfuw.rcyint;go podlegaiącycli, nie mogą-Uilec za' 
dnycli trunków,' któreby Czopowego podatku nieopłaciły, OlTicyalifta Skarbowy na tako­
we mieysaa winien mieć szczególnieyszą baczność i częftsze w nich czynić rewizye,

§• 7Ś. Kon trolla dla szynkuiącyeli trunki, iako też mających magazyny składowe i dy- 
Ilyllatorya, zollawia się taż sarna, iaka jT, 53. Nro. 13. 14 i 15 Inftrukcyi dla Pisarzów 
celnych i Exaktorów konsumpcyjnych dc data 1 Września 1809 ieft przepisana.

$. 7C. Pod tęż same końlrollę, należeć niaią IJyflylatorowie, którzy wódkę lia spiri­
tus wyrabiaią, lub ią syropami) . esseneyami likieroweini ,zadają.

3T. 77. Składnicy i Dyllylatorrwie przy wysyłaniu Irunków do -innych inialł, rów­
nież kwitów zaswiadczaiącybh używać .niaią, w którym conto i numer regeftru deklaracyi- 
nego wyrażony bydź powinien.

§• 78, Nakoniee wszelkie dawnieysze -przepisy, w czćm nie są przeciwne riinicyszey 
Inftrukcyi inaią bydż nadal fachowywane. W Warszawie dnia 3 Kwietnia 1812.

MATUSZEiriC Min. Skarbu.
Jozef Czyi.eu>thi, -S. / M, S.

Nro. 702,?. Prefekt Departamentu Radomsk ego.
Gdy wpływy z Podatku Patentowego po wszyftkich Kafsach Powiatowych zbyt są szczu­

płe, domyślać się jednak należy, że Profełśyoniści i Handlarze, etc. mimo niewykupienia 
Patentów Professyc i handle swe kontynuią przymuszony'więc ioft Prefekt przypomnieć 
UUr, Woytom i JPP. Burmiftrzom Miaft Uftąwę podatku Patentowego, z teiu oświadcze­
niem, iż ieżeli który Artyfta lub Professyonifta z lat 1810/11 i 1811/12 dotąd dla glebie 
nie wykupił patentu, a Professyc lub też,, kunszt , bez takowego prowadzi W W. Pod- 
prefekci, UUr. Woyci i JPJP. Burmiftrzc do rowney z onemi kary Inflrukcyą względem 
podatku Patentowego w Tytule II. 21 przepisanęy yi njęznaglcnie, ich do Wykupu* Pa- 
*entow, zobowiązani zoftaną, każdy bowiem Woyt i Burmiftrz, kiedy dopuszcza btoPa-


